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Styrelsen for grøn arealomlægning og vandmiljø 

Nyropsgade 30 

1780 København V 

 

Sendt per mail til: landbrugsstotte-geodata@lbst.dk og gussun@lbst.dk  

Journalnummer: 24-11-000070 

Høring vedr. ændring af tilbagetrækningsfrist 

 

Landbrugsstyrelsen har sendt bekendtgørelse om ansøgninger m.v. for landbrugere i Tast selv for 

2024 i høring med henblik må at ændre fristen for tilbagetrækning af ansøgninger. Det fremgår af 

høringen, at fristen ønskes ændret fra den 25. oktober til den 15. november. 

 

Landbrug & Fødevarer har følgende bemærkninger til ændringen: 

 

Helt overordnet mener Landbrug & Fødevarer, at fristen for tilbagetrækning af en ansøgning bør 

ligge så sent som muligt, da støttebetingelser i mange af tilskudsordningerne skal opfyldes hele 

kalenderåret. Det skal til enhver tid være muligt at trække en ansøgning tilbage i det øjeblik en 

ansøger erfarer, at betingelserne ikke længere kan overholdes. Det bør som minimum være muligt 

at trække en ansøgning tilbage lige til det tidspunkt, hvor der er udbetalt tilskud for ordningen. 

 

I den sammenhæng er det positivt, at tilbagetrækningsfristen nu kommer til at ligge på et senere 

tidspunkt. Dette giver mulighed for, at ansøgere til ordningen med frivillige målrettede efterafgrøder, 

har mulighed for at nedjustere arealet med efterafgrøder frem til den 15. november. Det er dog 

fortsat en udfordring, at fristen ikke er den samme som tidligere, hvor fristen var 31. januar. 31. 

januar er også fristen for nedjustering af pligtige- og husdyrefterafgrøder.  

 

Styrelsen for grøn arealomlægning og vandmiljø forventer at sende en række høringer ud som 

følge af satellit-kontrol i efteråret og vinteren 2024. Der forventes herunder høringer om 

overtrædelse af pløjeforbud udsendt hhv. 26. november 2024 og 20. januar 2025.  

 

Ansøgere der foretager uberettiget pløjning af deres arealer på et sent tidspunkt i støtteåret, vil 

dermed ikke have muligheden for at trække arealerne ud af deres ansøgning i forbindelse med 

høringen i satellitkontrollen, og dermed undgå sanktioner. Ansøgerne kan derfor potentielt få en 

større støttenedsættelse end ansøgere der har foretaget uberettiget pløjning af arealer først i 

støtteåret, hvor det er muligt at trække ansøgningen tilbage uden sanktioner.  

 

Landbrug & Fødevarer ser dette som en stor udfordring og vil opfordre til, at der findes en løsning, 

som gør det muligt for ansøgeren at trække ansøgningen tilbage i disse tilfælde. Det følger af den 

almindelige forvaltningsretlige lighedsgrundsætning, at hvis de væsentlige forhold i en sag er ens, 

skal sagerne behandles lige i retlig henseende.  

 

SEGES Innovation har 4/10-2024 spurgt Styrelsen for grøn arealomlægning og vandmiljø, om 

tilbagetrækningsfristen kan få betydning for fleksibiliteten for brak anmeldt under GLM8 og under 

bioordningen biodiversitet og bæredygtighed og afventer svar på dette spørgsmål. Landbrug & 

Fødevarer mener det er vigtigt, at der til enhver tid kan anvendes brak under bioordningen til at 
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opfylde GLM8-kravet i en underkendelsessituation, det gælder også ved høringer som bliver 

udsendt efter tilbagetrækningsfristen. 

 

Sidst men ikke mindst bemærker Landbrug & Fødevarer, at det naturligvis altid er vigtigt, at Tast-

selv er tilgængelig og fungerer på alle tidspunkter af året, så ansøgerne kan tilgå systemet for at 

lave de nødvendige ændringer.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 
Maria Skovager Østergaard 

Chefkonsulent 

 


